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Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

5,297,616

5,297,61

177,865,506

177,865,506

183,163,122

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
Instituto Nacional de Medicina Gendmica
2016 Concepto 2017
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
5565388 Gastos de Funcionamiento 182,185,805
o o Servicios Personales 114,883,993
o o Materiales y Suministros 31,569,445
o o Servicios Generales 35,732,367
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,230,965
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
6 5,565,388 Subsidios y Subvenciones 0
0 Ayudas Sociales 1,230,965
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
187,737,413 Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
187,737,413 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
0 1]
Participaciones 0
0 0 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
g g Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
193,302,801 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 52,185,827
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 52,160,772
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 25,055
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 235,602,597
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -52,439,475

2016

195,675,510

107,956,149
42,062,123
45,657,238

0

O O 0O 0O 0 O OO0 0O O OO0 OO0 OO0 O O o

55,202,927
55,202,927

0
0
0

o O O O

250,878,437

-57,575,636

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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